

F.A.Q. avviso Progetto Musica – aggiornate al 18/11/2025

Domanda: *la scadenza dell'avviso è da intendersi sulla possibilità di presentare solamente proposta di co-progettazione o se termine ultimo per presentare proposta progettuale in forma associata ?*

Risposta: L'avviso è relativo ad un percorso di coprogettazione ma prevede la presentazione di una proposta progettuale da parte dell'aggregato di Ets (art. 1). Il partenariato deve essere già dichiarato anche se non formalizzato legalmente (art. 3.1).

Domanda: *che tipo di percorso avrà la coprogettazione ? Con un soggetto mediatore o direttamente con la proposta di maggior interesse?*

Risposta: il percorso di coprogettazione sarà attivato con la proposta dell'aggregato che avrà ottenuto il miglior punteggio (art. 7).

Domanda: *è necessario che la proposta riporti il titolo delle due iniziative musicali Pagella Non Solo Rock e Stati Generali del Rock? L'obiettivo è quello di rilanciare le due iniziative?*

Risposta: la coprogettazione verte al rilancio dei due progetti comunali, quindi il progetto dovrà contenere il riferimento ai due progetti (art. 1 avviso e documento progettuale).

Domanda: *per quanto riguarda il cofinanziamento, è possibile integrare in corso d'opera con sponsorizzazioni o fondazioni private per arricchire l'offerta e la proposta del progetto?*

Risposta: Il cofinanziamento da dichiarare in fase di candidatura dovrà essere quello effettivamente finanziato e garantito durante il convenzionamento. Nella durata del convenzionamento sarà possibile aggiungere altre risorse per arricchire l'offerta ma sempre nell'ambito dei principi indicati nel documento progettuale della Città.

Domanda: *parte del processo di rilancio dell'iniziativa può anche essere il rilancio e rebranding del nome dell'iniziativa o le iniziative dovranno giustamente mantenere lo stesso nome?*

Risposta: Il rilancio delle due iniziative non consiste nel "rebranding" o nel cambiamento del nome delle stesse.